
 

 

 

Undervisning, skole, fag- og Høyere utdanning. 

 

Norge har et meget godt innarbeidet skolesystem med mye kompetanse. Buskerud INP ønsker 
en skole hvor vi har en inkluderende og mangfoldig skole. 
 
INP ønsker å videreføre statens forpliktelse til å utdanne alle som ønsker det til og med 
videregående skole. 

Skolen skal være et sted der elever, ansatte og studenter får muligheten til å delta aktivt og 
oppleve demokrati i praksis. Den skal bidra til at elevene får en solid forståelse av seg selv og 
andre, slik at de kan ta informerte valg i livet. En vellykket skole gir alle de nødvendige 
ferdighetene for å mestre livets utfordringer og forme sin egen fremtid. Her legges grunnlaget for 
individuell selvstendighet. Det er derfor viktig at de lærende tilbys muligheter til å utnytte sine 
evner og får et solid grunnlag for fremtidige karrierevalg. 

Mange elever faller ut av videregående skoler, og vi tenker at dette i stor grad skyldes et 
urealistisk høyt nivå i deler av pensumet som matematikk, fysikk og naturvitenskapelige fag. Det 
må etableres yrkesfaglige linjer med økt fokus på selve linjefaget og mindre på de akademiske 
«kjekt å ha"-fagene. 
 
INP ønsker å gjøre studiefinansieringen mer fordelaktig ved å øke stipenddelen for studenter 
som gjennomfører på normert tid. 
 
Private skoler skal ha muligheten til statlig tilskudd, under forutsetning av at norsk lov og den 
norske opplæringsplanen blir fulgt. 



INPs mål for undervisning Vi ønsker et tilpasset opplæringsløp for de som har behov for utviding 
av dette. Det skal være mulig å fullføre fagopplæring uten å inneha dagens nivå- krav innen 
allmenne fag. 
 
Barne- og ungdomskoler skal ha et maks elevtall pr. lærer. Det skal tilrettelegges for at barn med 
spesielle behov for mer personlig oppfølging av lærer, skal kunne få det. Dagens inkludering i 
klasserom medfører ofte redusert kvalitet på undervisningen til resterende elever. Den 
individuelle opplæringen skal følge elevene gjennom skoletiden. Ha fortsatt stort fokus på anti-
mobbearbeid ved skolene, det skal være nulltoleranse for mobbing. Ved alle skoler bør det 
jobbes aktivt med tanke på opplæring og kurs for skoleledelse, rådgivning, helsesykepleier og 
miljøarbeider. Det er mobberen som skal bytte skole, ikke offeret. Videreføre «Ung Invest»-
modellen for å hindre frafall. 

Samferdsel og kollektivtransport 

Fylkeskommunen har ansvar for drift og vedlikehold av fylkesveiene, kollektivtilbudet, 
skoleskyss, trafikksikkerhet og TT- ordningen som er transport av folk med innvilget ordning og 
har et spesielt behov. 

INP er sterkt imot prinsippet med bompengefinansiering av veiutbyggingen, som er basert på at 
samferdselsdepartementet er gitt tillatelse til å kunne kreve bilistene for bompenger, noe som 
ser ut til å ha blitt mer regelen enn unntaket. INP har et landsmøtevedtak på at vi skal si nei til 
bom finansiering av veier. Vi ser at dette skal og må være Statens oppgave. 

INP ønsker at vedlikehold av eksisterende veistrukturer bør knyttes opp mot flere mindre 
entreprenører/strekninger, slik at flere bedrifter kan drive med slike oppgaver. 
INP ønsker også å utarbeide føringer for å lage kortere vinterkontrakter i forbindelse med brøyting 
og vedlikehold, for på den måten åpne for at landbruksnæringen skal kunne få en ekstra 
inntektskilde. Alle kommuner i Buskerud har fylkesveier som trenger vedlikehold. Det settes inn 
ressurser i og med at dette har blitt nedprioritert i perioden der Buskerud har vært en del av 
Viken. 

INP mener vei og samferdsels infrastruktur er noe vi alle i Norge nyter godt av. Selv om det er mer 
utfordrende å bygge vei på Vestlandet og i Nord-Norge enn på Sør- og Østlandet, mener INP at 
veibygging er et nasjonalt ansvar. Det norske folk skal fortsette å bo spredt og hvor de vil eller 
kan. Veinettet skal være trygt og forutsigbart. 
 
INP ønsker å gi muligheter for bedrifter inne i de ytterste bygdene en mulighet til å lykkes. Vei og 
kollektive forbindelser skal ikke være til hinder for bosetting eller etablering av næring. Vi ønsker 
at alle deler av fylket skal ha samme muligheter til å ta det i vekst og utvikling. 

Oppgradering av fylkesveiene gjør at vi kan ha arbeidsplasser over hele fylket, god 
trafikksikkerhet, trygge skoleveier. INP vil også prioritere flere gang og sykkelveier hvor man ser 
behovet grunnet sterk eller farlig trafikk. 

INP vil jobbe aktivt for rask oppstart på byggingen av forlengelsen av Bergensbanen, ( FRE16, 
Ringerikesbanen, fellesprosjektet). 

INP prioriterer god fremkommelighet i Buskerud og mener at kollektivtilbudet må være så 
attraktivt at flere velger å reise med kollektivtransport der det er mulig. Det er viktig at folk enkelt 
kommer seg til sine destinasjoner eller til knutepunkter for videre transport, med gode 



muligheter for å benytte seg av kollektive alternativer. For å oppnå dette, er økt frekvens, 
pålitelighet og rimelige priser de mest sentrale tiltakene. 

En mulig måte å redusere den strukturelle belastningen på lokalveinettet i storbyer og omegn 
kan være pendlerparkeringsplasser som er tilknyttet gjennomgangstransport som er gratis ved 
fremvisning av pendlerparkeringsbevis. Disse parkeringsplassene plasseres i utkant av bysenter 
og kan knyttes mot reisemål på motsatt side, i form av «ekspressbusser» eller tog (a-b-c). Det 
bør også i videre planlegging vurderes et utvalg av barnehagetilbud og skoler i disse 
pendlerparkeringsplassenes nærhet, slik at det er mulig å samhandle med levering i 
barnehage/skole og parkere for offentlig transport til arbeidsted. 

 

Areal og Næringsliv 

INP mener at kommunene kjenner seg selv best, og av den grunn mener vi det er viktig at 
kommunene selv har mest mulig selvråderett over egen arealdisponering. INP mener at det er 
avgjørende for å kunne fremme vekst i kommunene. Stat og fylke skal legge til rette for at mest 
mulig kommunal styring. 

Sikre tilgang til næringsarealer, blant annet gjennom arbeidet med regionale planer og strategisk 
samarbeid med kommuner, næringsliv og andre relevante aktører. 

Dagens arealplaner dreier i retning fortetning og tillater stadig høyere bygg også i små byer og 
tettsteder. INP mener at vi kan tillate mer spredt boligbygging i områder med svakt 
befolkningsgrunnlag om det finnes gode planer og det det er tydelig at det er det folk ønsker. 

 

Små og Mellomstore Bedrifter (SMB) som står for den viktigste delen av privat sektor i 
Norge.Disse står for rundt halvparten av den totale verdiskapningen.Per januar 2020 er det 
registrert 590.000 virksomheter i Norge. Små bedrifter med mindre en 20 ansatte utgjør 560.000 
foretak.Privat sektor sysselsetter rundt 70%, ca. 1.8 mill. av arbeidsstyrken, og de aller fleste av 
disse er i SMB.INP ønsker å legge forholdene bedre til rette for gründere som ønsker å skape, 
innovere og tilby tjenester til private bedrifter og til det offentlige.Norge vil trenge mange nye 
arbeidsplasser i årene som kommer. 

INP vil jobbe for et mer overkommelig møte med det offentlige. 
 
INP ønsker å finne løsninger, forenklinger og gode rutiner i samarbeid med saksbehandlerne på 
en slik måte at intensjonen om å imøtekomme alle henvendelser på fremoverlent og best mulig 
måte ivaretas. Offentlige anbud er ofte for store og krevende til at de små, lokale bedriftene har 
mulighet til å nå opp. 
 
INP ønsker å finne løsninger der flere anbudskontrakter kan deles opp i mindre segmenter.Det 
bør også vurderes en mulighet for å søke om garantier igjennom statlige midler for større 
prosjekter, slik at man kan motivere mellomstore bedrifter til utvikling. 
 
INP vil jobbe for mindre byråkrati og et forenklet skatte- og avgiftsregime for å hjelpe denne 
utrolig viktige sektoren til videre vekst og verdiskapning. 
 
INP ønsker å se på avskrivninger og bedriftskattelettelser for gründere, men også for etablerte 



småbedrifter i hele landet. 
 
INP vil fjerne forskuddsskatten, da den virker direkte etableringsfiendtlig og oppfattes som 
urettferdig. Regelverket generelt er komplisert. Med dette vil en gjøre det enklere for små 
bedrifter å etablere seg. 

INP vil at det skal lønne seg å ansette, og ønsker derfor null arbeidsgiveravgift de første to årene 
etter oppstart for små bedrifter med opptil 10 ansatte. For å unngå utnyttelse av ordningen, ved 
at for eksempel selskaper startes opp igjen etter en styrt konkurs/avvikling etter de to første 
årene, ønsker INP en automatisk karanteneordning knyttet opp mot de som deltar i 
eierstrukturen av selskapet. 

INP vil bidra til at alle deler av fylket skal ha muligheter til vekst og utvikling. 

 

Tannhelse 

 

INP mener at mulighetene for at  folk skal kunne leve gode liv med høy livskvalitet, er det 
avgjørende å ha et tilgjengelig og kvalitetsrikt helsetilbud. INP mener at fylkeskommunen skal, i 
samarbeid med kommunene, arbeide for å fremme trivsel, øke medvirkning, redusere sosiale 
ulikheter, samt forebygge sykdom og skader. 

Det er fylkeskommunens ansvar å sikre innbyggerne et kvalitetsrikt offentlig tannhelsetilbud. 
Gitt de store avstandene mellom kommunene i Buskerud, er det viktig med et nært og 
tilgjengelig tannhelsetilbud i hver enkelt kommune. 

Barn og unge som står i fare for å utvikle psykiske helseplager må bli tidlig oppdaget. Vår 
ambisjon er at fylkeskommunen skal få ansvar for deler av helsetjenestene som i dag er under 
spesialisthelsetjenesten og de regionale helseforetakene, inkludert somatiske sykdommer, 
psykisk helse og rusrelaterte utfordringer. 

Fylkeskommunen har en viktig rolle i folkehelsearbeidet, både gjennom sitt ansvar for 
videregående opplæring og sine oppgaver i henhold til folkehelseloven. Samtidig fungerer den 
som pådriver og koordinator sammen med frivillige organisasjoner og andre samfunnsaktører. 
Det er viktig å jobbe målrettet og forebyggende for å sikre at de som trenger hjelp fanges opp, 
samt for å hindre at folk faller utenfor. 

 

Kultur 

INP har som mål å skape kulturopplevelser for alle innbyggere i Buskerud. 

Et variert og godt kulturtilbud er essensielt for å gjøre regionen attraktiv. De positive 
opplevelsene som kulturtilbudet gir, beriker livene våre og hever livskvaliteten. INP i Buskerud vil 
aktivt støtte kultursatsinger i hele fylket, og arbeide for at både profesjonelle og frivillige aktører 
får de nødvendige rammevilkårene for å utvikle et blomstrende kulturliv. Vi ønsker å tilby et 
mangfoldig spekter av kulturaktiviteter i Buskerud, med en spesiell satsing på talentutvikling. 

 



 


